①携帯

　②自宅

続　柄

金融機関名 支店名 種類

小
・
中
学
生

就学援助申請書　（兼同意書・委任状）

※兄弟姉妹が小学校・中学校にいる世帯は、１枚の申請書にまとめて記入いただけます。

北中城村教育委員会　教育長　宛て 申請日　　　　　年　　月　　日

氏　名　(ふりがな） 生年月日 所　属 同居の有無

　就学援助を受けたいので以下のとおり申請します。この申請に伴い、関係書類の提出を省略
するため申請者及び世帯員（住民基本台帳が別世帯で生計を同一にするものを含む）に係る所
得及び課税情報、住民基本台帳情報、生活保護受給情報を教育委員会が確認することに

□ 同意します
□ 同意しません

　なお、このことについて私の属する世帯の世帯員全員（住民基本台帳が別世帯で生計を同一にするものを含む）の承諾を得
ています。※同意しない場合は、18歳以上の世帯員全員の「令和6年度 所得課税証明書」の提出が必要です。
　認定後、北中城村から支払われる、学用品費・通学用品費・校外活動費・新入学用品費・修学旅行費・学校給食費・医療費
の請求及び受領等を学校長及び教育長に委任します。学校徴収金に未納がある場合の就学援助費の受領については、学校長に
委任します。

※令和6年1月1日に他の市町村に住民登録していた方は、その市町村で課税情報等の証明を取得する必要があります。

有　・　無
学校 　　年

有　・　無
学校 　 　年

平成　23　年　 5　月　5　日

※令和6年4月時点

有　・　無
学校 　 　年

平成　29　年　 4　月　5　日

※令和6年4月時点

平成　　　年　　　月　　　日

※令和6年4月時点

有　・　無
学校 　　年

平成　　　年　　　月　　　日

※令和6年4月時点

有　・　無
学校 　　年

平成　　　年　　　月　　　日

※令和6年4月時点

　　年　　　月　　　日

有　・　無
53　年　 7　月　7　日

　大　・　昭　・　平　・　令 ※職業・学校名

有　・　無
19　年　 9　月　9　日

　大　・　昭　・　平　・　令 ※職業・学校名

有　・　無
54　年　 8　月　8　日

　大　・　昭　・　平　・　令 ※職業・学校名

そ
の
他
の
家
族

　大　・　昭　・　平　・　令 ※職業・学校名

フリガナ

口座名義

　　年　　　月　　　日

　大　・　昭　・　平　・　令 ※職業・学校名

有　・　無

有　・　無※
同
一
生
計
の

者
全
て
記
入

※申請後、世帯の状況に変更があった場合（婚姻・離婚・転出入等）は、教育総務課へご連絡ください。

住　　居
　□　持ち家（親族の持ち家、住宅ローンがある場合を含む）

　□　賃貸　賃貸月額 ：　　　　　　 　円 （駐車場代・共益費を除く）

生活保護

振込先口座
※保護者名義

　　銀行・農協・信金

口座番号

※ひとり親家庭等で児童扶養手当を受給している場合チェックをお願いします

　□　受給している　　□　受給していない
　□　受給している　　□　受給していない

児童
扶養手当

その他の家族欄は、同居している

小中学生以外のすべての人を記入

記 入例

世帯全員の方に同意の意思を確認のうえ、✓（チェック）を記入

児童扶養手当を受給している方は

証書のコピーを添付してください